CFW300 - Easy Drive
Frequenzumrichter
Der neue CFW300 wurde entwickelt, um den Einsatz eines Frequenzumrichters einfacher und
komfortabler zu machen. Das Gerät (einphasig oder dreiphasig) steuert Asynchronmotoren im
Leistungsbereich von 0,18 bis 7,5 kW über U/F-Kennlinie oder Spannungsvektor (VVW). Der CFW300
wurde für einfachste Handhabung hinsichtlich Montage und Konfiguration ausgeführt. Er gliedert sich
perfekt in Ihre Anwendung ein und verbessert deren Leistungsfähigkeit.
Geräteeigenschaften

CFW300 - Frequenzumrichter
Maximale Motorleistung1)
Typenbezeichnung Baugröße Nennstrom (A)
Einphasig
110-127
CFW300 A 01P6 S1 A 1,60
50 Hz - 220/230 V AC
0,25 kW
CFW300 A 02P6 S1 A 2,60 0,55 kW
CFW300 A 04P2 S1 A 4,20 0,75 kW
CFW300 A 06P0 S1 A 6,00 1,50 kW
200-240
CFW300 A 01P6 S2 A 1,60 0,25 kW
CFW300 A 02P6 S2 A 2,60 0,55 kW
CFW300 A 04P2 S2 A 4,20 0,75 kW
CFW300 A 06P0 S2 A 6,00 1,50 kW
CFW300 A 07P3 S2 A 7,30 1,50 kW
CFW300 B 10P0 B2 B 10 2,20 kW
Dreiphasig 380-480
CFW300 A 01P1 T4 A 1,10
50 Hz - 400 V AC
0,37 kW
CFW300 A 01P8 T4 A 1,80 0,75 kW
CFW300 A 02P6 T4 A 2,60 1,10 kW
CFW300 A 03P5 T4 A 3,50 1,50 kW
CFW300 A 04P8 T4 A 4,80 2,20 kW
CFW300 B 06P5 T4 B 6,50 3,00 kW
CFW300 B 08P2 T4 B 8,20 4,00 kW
CFW300 C 10P0 T4 C 10 4,00 kW
CFW300 C 12P0 T4 C 12 5,50 kW
CFW300 C 15P0 T4 C 15 7,50 kW
Hinweise: 1)� Die angegebenen Leistungsdaten dienen einer Grundorientierung und beziehen sich auf 230 V oder 400 V AC bei 50 Hz und 4-polige
Motoren. Für die Auswahl der richtigen Frequenzumrichtergröße ist es notwendig, die Ausgangsleistung des Umrichters mit dem Nennstrom